
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° xl'/ih? del 1 5 …… 2023

OGGETTO: Autorizzazione Impegno di spesa per liquidazione emocomponenti ceduti dall’Asp di Enna ì

in favore dell’Arnas Garibaldi - I semestre 2023.

Proposta n. A 88 del 1 3 "W. 2023

SETTORE PROPONENTE AFFARI GENERALI

L’istruttor / Responsabile del Procedimento il Dirigente Responsabile
a Federica Cassarino Dott.ssa Ersilia Rig :

G(U)Qf «J ‘;” VJÒ&/

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Como 20001000018 importo € 2.829,50 Aut. 110

Budget An no Conto lmporîo € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Res
Settore Economico Fina la! o e Patrimoniale

(dott. Giovanni fi: Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. rz. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023) e prorogato con D.A. 28/2023
6 DA. 32/2023/Gab, con l’assistenza del Segretario, Doll.ssa Maria Antonieîla Li Ca/zi ha

adottato la seguente deliberazione



Il Direttore del Settore AFFARI GENERALI

Premesso che con nota pec, assunta al protocollo generale n. 15914 del 14.09.2023, l’Azienda Sanitaria
Provinciale di Enna ha trasmesso a questa Amministrazione richiesta di emissione ordine NSD per
emocomponenti ceduti dalla propria U.O. di lmmunoematologia e medicina Trasfusionale del PD. Basilotta
nel corso del I semestre 2023 per € 2.827.50;

Vista la delibera n. 770 dell’ll.07.2023 con la quale questa Arnas ha preso atto del decreto n. 557 del
26.05.2023 del Dirigente Generale per le attività sanitarie e Osservatorio epidemiologico ”Programma per
la compensazione intra ed interregionale degli emocomponenti labili per l’anno 2023" ;

Che, con nota mail del 23.10.2023, assunta al protocollo AA.GG. 5701/AA.GG. del 26.10.2023, il Dirigente
Responsabile UOC Medicina Trasfusionale di quest’Arnas, Dott. Santi Sciacca, ha attestato: la regolarità
degli emocomponenti ceduti dall’Azienda Sanitaria provinciale di Enna nel corso del lsemestre 2023;

Che, con nota prot. Dirsimt n. 148/2023, assunta al protocollo AA.GG. SMB/AA.GG. dell’8.ll.2023, il

Dirigente Responsabile UOC Medicina Trasfusionale di quest’Arnas, Dott. Santi Sciacca ha attestato che
«...il ricorso per la fornitura degli emocomponenti è stato motivato in deroga al decreto n. 557 del
26/05/2023 ”Programma perla compensazione intra e interregionale degli emocomponenti labili per l'anno
2023”, dalla indisponibilità di specifici gruppi sanguigni o della insufficiente compensazione ottenuta dalle
sedi individuate dai decreti regionali…. >>,-

Ritenuto
di procedere all’emissione dell'Ordine NSD in favore dell’Asp di Enna per emocomponenti ceduti nel corso
del I semestre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della somma pari
ad € 2.827.50 per emocomponenti e € 2,00 per bollo;

di autorizzare la somma di € 2.829.50 (di cui € 2.827.50 per emocomponenti e € 2,00 per bollo) sul bilancio
2023, Aut. 110 conto 20001000018;

di munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante
la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

di procedere all'emissione dell’Ordine N50 in favore dell'Asp di Enna per emocomponenti ceduti nel corso
del I semestre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della somma pari
ad € 2.827.50 per emocomponenti e € 2,00 per bollo;

di autorizzare la somma di € 2.829,50 (di cui € 2.827.50 per emocomponenti e € 2,00 per bollo) sul bilancio
2023, Aut. 110 conto 20001000018;

di munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore del S ttore Aff i Generali
Dot ' ia Rigi/{î



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo del Direttore Sanitario aziendale;

DELIBERA

di procedere all’emissione dell’Ordine N50 in favore dell’Asp di Enna per emocomponenti ceduti nel corso
del I semestre 2023 al fine di poter dar seguito alla successiva liquidazione e pagamento della somma pari
ad € 2.827.50 per emocomponenti e € 2,00 per bollo;

di autorizzare la somma di € 2.829.50 (di cui € 2.827.50 per emocomponenti e € 2,00 per bollo) sul bilancio
2023, Aut. 110 conto 20001000018;

di munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore Amminis ativa
Dott. Giovanni nino



al

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno——%—
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR, n.

L’addetto alla pubblicazione

Il Direttore Amministrativo

-———
inviata all‘Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

\
«

\

Notifigzata al Collegio Sindàcele il Prof.n

La presente deliberazionè è esecutiva:

Î{ìmmediatamente
4

E] perché sono decorsi‘î'ì0 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a Èeguito delcontrollo preventivo effettuato dall’Assessorato Régionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

Il; FUNZIONARIO RESPONSAB|LE

————_


